АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.11.2023 № 272

Об итогах проведения заочного

этапа VIII открытого фестиваля-

конкурса патриотической песни

«Единство», посвященного памяти

Николая Добронравова

 На основании распоряжения №220 от 29.08.2023 «Об организации и

проведении VIII открытого фестиваля-конкурсапатриотической песни

«Единство», посвященного 95-летию Николая Добронравова»  и

распоряжения №239 от 19.09.2023  «Об организации и проведении VIII

открытого фестиваля-конкурса патриотической песни «Единство»

Муниципальном бюджетном учреждении «Центр культуры и спорта

«Филимонковское» организован и проведен заочный этап VIII открытый

фестиваль-конкурс патриотической песни «Единство», посвященный памяти

Николая Добронравова.

         В фестивале приняли участие 127 конкурсанта из них 85 солистов  и 42

творческих коллектива из 23 регионов России от Луганской и Донецкой

республик до Екатеринбурга и из Белоруссии. В финал прошли 40

участников из них 31 солист и 9 творческих коллективов.

1.Переименовать: «VIII открытый фестиваль-конкурс патриотической

песни «Единство», посвященный памяти Николая Добронравова» в «VIII

международный фестиваль-конкурс патриотической песни «Единство»,

посвященный памяти Николая Добронравова, всвязи с участием

конкурсантов из других стран.

2.Провести: 4 ноября 2023 г. финал VIII открытый фестиваль-конкурс

патриотической песни «Единство», посвященный памяти Николая

Добронравова.

3.Наградить Дипломом участника VIII международного фестиваля-

конкурса патриотической песни «Единство», посвященного памяти Николая

Добронравова конкурсантов не прошедших в финал конкурса (приложение

1).

4.Отделу по организационным вопросам разместить распоряжение на

официальной сайте администрации поселения Филимонковское в г. Москве,

МБУ «ЦКС «Филимонковское», опубликовать в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации поселения Филимонковское Казакову

Татьяну Николаевну.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации

поселения Филимонковское

Д.А. Благов

Приложение 1

к распоряжению

администрации поселения Филимонковское

в городе Москве

от «01» ноября 2023 г. № 272

Список участников, награжденных

Дипломом участника VIII международного фестиваля-конкурса

патриотической песни «Единство», посвященного памяти Николая

Добронравова

№

ФИО/название

ансамбля

участника

Категория Регион Учреждение Руководитель

1.
Наталья

Карасёва
22+

город Санкт-

Петербург

СПБ ГБУ

"Пушкинский

районный дом

культуры"

Мартьянова

Светлана

Анатольевна

2.
Кристина

Торсунова
22+

Пермский край,

Кунгурский МО,

с. Юговское

МАУК "Центр

культуры и

досуга" СП

"Юговской ДК"

Анкудинова

Ирина

Александровна

3.
Ирина

Анкудинова
22+

Пермский край,

Кунгурский МО,

с. Калинино

МАУК "Центр

культуры и

досуга" СП

"Калининский

ЦД"

-

4.
Надежда

Реутова
22+

Ульяновская

область
МБУК "Руслан"

Анна Сергеевна

Субботина

5.
Балабан

Кирилл
16-21 год Москва - -

6.  Андрей Ивлев 22+
Московская

область
- -

7.
Живодерова

Наталья
13-15 лет Курская область

ОБОУ ДО

"Суджанская

ДШИ"

Погорелова

Светлана

Викторовна

8.
Анна

Плаксина
13-15 лет

Архангельская

область

МУ "Коряжемский

культурно-

досуговый центр"

Шорохова Елена

Николаевна

9.  Долгая Арина 10-12 лет
Курская область,

город Суджа

ОБОУ ДО

"Суджанская

ДШИ"

Плотникова

Елена

Евгеньевна

10.
Ирина

Черепанова
22+

Архангельская

область

СП Муравьёвский

культурно-

спортивный

комплекс

Кощеева Елена

Шамитовна

11.
Гаспарян

Камилла

Владимировна

10-12 лет

Г. Москва пос.

Михайлово-

Ярцевское

поселение.

Шишкин лес.

МБУ ЦКС

"Медведь"

Гаспарян Жанна

Юрьевна

12.
Милана

Кочетова
13-15 лет

Ярославская

область
-

Коровникова

Диана

Сергеевна

13.
Кочунов

Михаил
10-12 лет

Удмуртская

Республика

МБОУ "СОШ

№91" имени

Надежды

Курченко

Черниева Нелли

Геннадьевна

14.
Гранич

Евгения
16-21 год Москва

АНО Творческий

центр поддержки

талантов

«Вокальный

коллектив

«Городок»

Горожанкина

Василина

Васильевна

15.
Гукова

Татьяна
22+ Курская область

МКУК РЦНТ

Суджанского

района

Плеховский

сельский клуб

Прудникова

Нина

Кузьминична

16.
Кулакова

Анастасия
22+ Курская область

МКУК РЦНТ

Суджанского

района

Плеховский

сельский клуб

Прудникова

Нина

Кузьминична

17.
Харина

Валентина

Дмитриевна

22+ Курская

МКУК РЦНТ

Плеховский

сельский клуб

Кулакова

Анастасия "

Владимировна

18.
Ольга

Криндач
22+ ДНР

МБУ "Школа

искусств № 3 г.

Макеевки"

-

19.
Юлия

Бондаренко
22+

Республика

Татарстан,

г.Альметьевск

МАУ ДК

"Нефтьче"
-

20.
Никон

Сакульев
10-12 лет

г.Суджа,

Курская обл.

ОБОУ ДО

"Суджанская

ДШИ"

Погорелова

Светлана

Викторовна,

концертмейстер

Живодерова

Ольга

Викторовна

21.
Максим

Садыхов
7-9 лет

г.Суджа,

Курская обл.

ОБОУ ДО

"Суджанская

ДШИ"

Погорелова

Светлана

Викторовна

22.
Подкопаев

Денис
13-15 лет Москва -

Непряхина

Валентина

Игоревна

23.
Позднякова

Наталья
22+ Москва -- --

24.
Тихонова

Наталья

Андреевна

22+

Краснодарский

край, г.

Новороссийск

-

Тихонова

Наталья

Андреевна

25.
Анна

Ромашкина
10-12 лет Москва

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»-Филиал

Виктория

Горожанкина

Василина

Васильевна

26.
Мария

Рудковская
16-21 год Москва

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»-Филиал

Виктория

Горожанкина

Василина

Васильевна

27.
Александр

Бондарь
7-9 лет Москва

Ведущая Студия

эстрадного вокала

"Джем" ОСП "ДК"

Берендей" ГБУК г.

Москвы ОКЦ

СЗАО

Попова Жанна

Михайловна

28.
Творческий

коллектив

"Solar wind"

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Московская

область

Студия вокала и

звукозаписи "Solar

wind"

Зернов Павел

Игоревич

29.
Ансамбль

Межвузовског

о КСП

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Москва
Межвузовский

КСП

Александрова

Ольга Ивановна

30.

Натали

Филипченко и

Полина

Диденко

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Москва

МБУ "Центр

культуры и спорта

"Филимонковское"

Набатов Михаил

Викторович

31.
Вокальный

дуэт

"Девчата"

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Воронежская

область

МКУК "РКДЦ"

филиал

Истобинский СДК

Болдырева

Валентина

Васильевна

32.
Вокальный

коллектив

Городок

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Москва

АНО Творческий

центр поддержки

талантов

«Вокальный

коллектив

«Городок»

Горожанкина

Василина

Васильевна

33.  СВЕТЛЯЧКИ

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Смоленская

область

МБУ ДО "ДШИ

Починковский

район"

Исламова

Анжелика

Григорьевна

34.
Вокальный

ансамбль

«Sunrise»

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Ярославская

область

ГПОУ ЯО

«Ярославский

колледж

культуры»

Цветнова

Анастасия

Игоревна

35.
Коллектив

кадет 8-Н

класса

От 11 чел.

(вокальные

группы,

ансамбли,

хоры)

Москва

ГБОУ школа

№1357 «На

Братиславской»

(СП №7)

Хрусталева

Людмила

Владимировна

36.

Вокальный

ансамбль

"Новые

горизонты",

проект Мэра

"Московское

долголетие"

От 11 чел.

(вокальные

группы,

ансамбли,

хоры)

г.Москва,

г.Щербинка

МУК "Дворец

культуры

г.о.Щербинка"

Аскерова Юлия

Юрьевна

37.  Созвучие

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Наро-

Фоминский г.о.

МБУДО

"Верейская ДШИ"

Ковалькова

Ольга

Анатольевна

38.

Вокально-

эстрадный

ансамбль

"Родничок"

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

город Москва

ГБУК города

Москвы "ОКЦ

ТиНАО" ОСП ДК

"Юбилейный"

руководитель

Трофимова

Наталия

Сергеевна

39.
Мила

Рославцева
10-12 лет

г.Узловая

Тульская

область

МБУК ГДК

"Ровесник"

Шагина

Антонина

Борисовна

40.
Шабанова

Мария
10-12 лет Макеевка,ДНР

МУДО "Школа

искусств №3 г.

Макеевки"

Криндач Ольга

Юрьевна

41.  Попов Данил 10-12 лет
г.Суджа,

Курская область

ОБОУ ДО

"Суджанская

ДШИ"

Скибин

Александр

Иванович

42.
Григорьева

Софья

Сергеевна

10-12 лет
Чувашская

Республика

Детская

музыкальная

школа

г.Новочебоксарск

Семакова

Надежда

Валерьевна

43.  Дутова Мария 10-12 лет
Тульская

область

МБУК МО ЦКД

КАМЕНЕЦКОЕ

Жуков

Владимир

Юрьевич

44.
Докукина

София
10-12 лет

Нижегородская

область

МБУ ДО "ДШИ

№1", г. Нижний

Новгород

Руководитель:

Алексеева

Татьяна

Игоревна,

Преподаватель:

Перепечина

Любовь

Николаевна,

Концертмейстер

: Гниденко

Артем

Эдуардович

45.
Кухарев

Георгий
10-12 лет

Крым, город

Ялта

МБУДО ЦРТДЮ

г.Ялта

Заслуженная

артистка АР

Крым Волкова

Елена Сергеевна

46.
Якименко

Анна
10-12 лет Город Ульяновск

ЦДТ №6

Губернаторский

Образцовый

народный

коллектив

эстрадной песни

"Соловушка"

Нужина Ольга

Евгеньевна

47.
Жидкова

Дарья
10-12 лет г.Тамбов

ТОГБПОУ

«Тамбовский

колледж искусств»

Голубев

Алексей

Владимирович

48.
Удовенко

Ксения
10-12 лет

Московская

область
-

Немировская

Валентина

Сергеевна

49.
Василиса

Алексеева
10-12 лет

Пермский край,

Кунгурский МО,

с. Калинино

МАУК "Центр

культуры и

досуга" СП

"Калининский

ЦД"

Анкудинова

Ирина

Александровна

50.
Иванова

Валерия
13-15 лет ДНР

МУДО " Школа

искусств 3",

г.Макеевки

Криндач Ольга

Юрьевна

51.
Журавлёва

Александра
13-15 лет

Республика

Марий Эл

ДШИ Колледжа

культуры имени

И.С. Палантая

Фавстова

Людмила

Валентиновна

52.
Валерия

Манушина
13-15 лет

Владимирская

область

МБОУ СОШ 11

г.Ковров им.

И.В.Першутова

Тычкова

Анастасия

Вячеславовна

53.
Игнащенко

Елизавета
13-15 лет

Смоленская

область

МБУ ДО "ДШИ

Починковский

район"

Исламова

Анжелика

Григорьевна

54.
Кузнецова

Яна
13-15 лет

г.Суджа,

Курская область

ОБОУ ДО

"Суджанская

ДШИ"

Погорелова

Светлана

Викторовна

55.
Жуков

Владимир
16-21 год

Тульская

область

МБУК МО ЦКД

КАМЕНЕЦКОЕ
-

56.  Багрий Арина 16-21 год
Нижегородская

область

МБУ ДО "ДШИ

№1", г. Нижний

Новгород

Руководитель:

Алексеева

Татьяна

Игоревна,

Преподаватель:

Перепечина

Любовь

Николаевна,

Концертмейстер

: Гниденко

Артем

Эдуардович

57.  Ворона София 16-21 год

Республика

Карелия, город

Петрозаводск

Петрозаводский

музыкальный

колледж имени К.

Э. Раутио

Заслуженный

работник РФ и

РК - Соловьёва

Людмила

Васильевна

58.
Анастасия

Борисова
16-21 год

Свердловская

область, г.

Екатеринбург

Музыкальная

мастерская "

SWAY " при

Творческом

объединении " Firs

beam "t

Варенцова

Наталья

Николаевна

59.
Мимонова

Виктория
16-21 год Курск

ОБПОУ “Курский

колледж

культуры”

Руководитель:

Горяинова

Ольга

Владимировна

60.
Меркульева

Алла
16-21 год

Челябинская

область, посёлок

Новый

Кременкуль

Училище им.

Гнесиных

Александрова

Ольга Ивановна

61.
Виолетта

Хворова
16-21 год

Новгородская

область

Новгородский

Государственный

Университет

Имени Ярослава

Мудрого.

Шестовская

Юлия

Алексеевна

62.
Степанова

Надежда
22+

Кемеровская

область

Мариинский

район

Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

"Сусловский

сельский Дом

культуры"

---

63.
Ирина

Ванярха
22+

Архангельская

область
-

Козлова

Екатерина

Викторовна

64.  Ханнанова 22+
Республика

Башкортостан

МАУК

Кушнаренковский

МРДК

-

65.
Евгения

Максимова
22+ Енисейск

КГБ ПОУ

"Енисейский

многопрофильный

техникум"

_

66.
Ирина

Анкудинова
22+

Россия,

Пермский край,

Кунгурский МО,

с. Калинино

МАУК "Центр

культуры и

досуга" СП

"Калининский

ЦД"

-

67.
Надежда

Меньших
22+

Самарская

область

МБУ "РДК" село

Кинель-Черкассы
-

68.
Реутова

Надежда

Владимировна

22+
Ульяновская

область
МБУК "Руслан"

Субботина Анна

Сергеевна

69.
Марина

Бунакова
22+

Вологодская

область
- -

70.
Дуванаева

Дарина
7-9 лет

Ленинградская

обл. г.

Кингисепп

МБУ ДО "Центр

эстетического

воспитания и

образования

детей"

Кучеренко

Елена

Анатольевна

71.  Борина Яна 7-9 лет
Нижегородская

область

МБУ ДО "ДШИ

№1", г. Нижний

Новгород

Руководитель:

Алексеева

Татьяна

Игоревна,

Преподаватель:

Перепечина

Любовь

Николаевна,

Концертмейстер

: Гниденко

Артем

Эдуардович

72.
Елизавета

Гаврилова
7-9 лет

Московская

область

Студия вокала

«VOX»

Леонова Анна

Эдуардовна

73.
Гулак

Кристина
7-9 лет Россия, Москва

ГБУК г. Москвы

"Дом культуры

"Маяк"

руководитель

Подшивалова

Лариса

Владимировна

74.
Галиева

Вероника
7-9 лет

г. Люберцы,

Московская

область

ДШИ №2 г.

Люберцы,

академия

"Valentine" г.

Москва

Локтева Лилия

Игоревна -

ДШИ №2 г.

Люберцы,

Немировская

Валентина

Сергеевна -

академия

"Valentine" г.

Москва

75.
Настя

Симонова
7-9 лет

Свердловская

область
-

Мещерякова

Майя

Каримовна

76.
Присягина

Алия

Сергеевна

7-9 лет г. Казань

МБУДО «Детская

музыкальная

школа № 22

Приволжского

района г.Казани»

Зарипова Елена

Владимировна

77.
ЧИРКОВА

СОФЬЯ
7-9 лет

Смоленская

область

МБУ ДО "ДШИ

Починковский

район"

Исламова

Анжелика

Григорьевна

78.
Малахова

Сабрина
7-9 лет Москва -

Верещагина

Анна Игоревна

79.  группа Бисер

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Москва
Культурный центр

"Лидер"

Васенина Ольга

Вячеславовна

80.
ансамбль

"Лира"

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

г.Суджа,

Курская область

ОБОУ ДО

"Суджанская

ДШИ"

Погорелова

Светлана

Викторовна

концертмейстер

Загуменная

Елена

Леонидовна,

81.

Вокальная

студия

"Звучание",

Астахова

Оксана и

Медведев

Иван

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Россия, Москва

ГБУК г. Москвы

"Дом культуры

"Маяк"

Подшивалова

Лариса

Владимировна

82.

Студия вокала

"Лира"а

вокальный

ансамбль

Кантаре

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Самараская

область
МБУК ДК "ЗАРЯ"

Беспалова

Ирина

Александровна

83.
Вокальная

группа

«ЛиЗа»

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Республика

Татарстан

МБУК «ЦК

«Кызыл Тау» г.

Набережные

Челны

Адилова

Альбина

Альфисовна

84.
Вокальный

дуэт

"Девчата"

До 10 чел.

(дуэты,

трио,

вокальные

группы)

Воронежская

обл., Репьёвский

р-он., с.Истобное

ул.Терешковой

36.

МКУК "РКДЦ"

филиал

Истобинский СДК

Болдырева

Валентина

Васильевна

85.

Образцовая

эстрадная

вокальная

студия

Музыкальная

шкатулка

От 11 чел.

(вокальные

группы,

ансамбли,

хоры)

Орловская

область

МБУ "Мценский

Дворец культуры"

Данилова

Светлана

Алексеевна

86.

Старший хор

инструментал

ьного

отделения

«Мелодия»

От 11 чел.

(вокальные

группы,

ансамбли,

хоры)

Чувашская

Республика

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Чебоксарская

детская

музыкальная

школа №1 им.

Преподаватель:

Гроздова

Виктория

Вадимовна;

Концертмейстер

: Лащ Елена

Викторовна

С.М. Максимова»

г. Чебоксары

Чувашской

Республики

87.

Вокальный

ансамбль

русской песни

«Марьины

напевы» .

От 11 чел.

(вокальные

группы,

ансамбли,

хоры)

г.Москва
МБУ ЦКС

"Филимонковское"

Набатова Ирина

Алексеевна